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

1. Inquadramento dell’immobile: Localizzazione 
 

 Provincia:  Brescia 
 Comune:   Nuvolento 
 Via:    via Campagna (frazione Volto) 

Zona   □ Urbana   □ Centrale  
  □ Semicentrale    ■ Periferica  - campagna  
 

2. Descrizione sintetica del lotto: 
Si tratta di un terreno agricolo seminativo irriguo, in Via Campagna, frazione Volto a Nuvolento. 
L’accesso al terreno avviene da mappali di proprietà di terzi (da una strada privata map.118, oppure 
da una capezzagna mapp.218 e 219), pertanto sarà opportuno formalizzarne la servitù di passaggio 
attiva a favore del lotto intercluso. 
Il terreno ha superficie totale catastale di  m2 6.230 attualmente utilizzato come superfici seminabili 
(map. 86) e prati seminabili (map. 84) (vedi Consultazione per particella del SIAN – Sistema 
informativo agricolo Nazionale)  
Si rileva la presenza di un sistema di rogge e chiuse che cinge i terreni sui lati, una delle quali proprio 
a confine tra il map. 84 e 86, con piccolo ponticello di attraversamento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Map. 84 

Map. 86
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3. Identificativi catastali e quota di proprietà:  

I beni sono tutti presso il comune di Nuvolento censiti al Catasto Terreni: 

 
*usufrutto da cancellare, oggi piena proprietà per ricongiungimento di usufrutto per decesso della 

  

n° 
 

foglio mappale 

 
qualità /classe

 
Consistenza 

catastale 
m2

 
Reddito 
Dom. 

 
Reddito 

Agr. 

quota di proprietà* 

1. 14 84 Sem.Irr. Cl. 2 1.090 €  8,39 €  9,57 75%  25% 
2. 14 86 Sem.Irr. Cl. 2 5.140 € 39,55 € 45,13 75%  25% 

Roggia tra i mapp. 84 e 86

Map. 84 

Map. 86 
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4. Confini Catastali  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Il map. 84 fg.14 confina a: Nord-Est: map. 220 Fg. 14  
 Sud-Est: roggia  
 map. 86 Fg.14 Stesso lotto
 Sud-Ovest: roggia  
 map. 87  Fg.14  
 Nord-Ovest map. 218 fg. 14  
  
Il map. 88 fg.14 confina a: Nord-Est: map. 222 Fg. 14  
 Sud-Est: roggia  
 map. 118 Fg.14 strada privata
 Sud-Ovest: map. 88  Fg.14  
 map. 87  Fg.14  
 Nord-Ovest roggia  
 map. 84 Fg.14 Stesso lotto
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5. Documentazioni e autorizzazioni esaminate: (Allegate alla perizia) 
 

1. Catasto: visure storiche, estratto mappa 

2. Ispezioni ipotecarie  

3. Atti di provenienza 

4. CDU (Certificato di Destinazione Urbanistica) 

5. Consultazione Conduttori particelle del Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) 

6. Documentazione fornita da Confagricoltura in merito ai contratti in essere  

 

6. Provenienza degli immobili 
 
Per la totalità dei debitori esecutati, nella quota di ¾ di 
e ¼ di  pervenuti con gli atti: 
 
1) Successione paterna del 01/12/1970 registrata a Salò il 1/041971 n.78 vol 308 (2/6 ciascuno a 

 
 
2) Cessione di quota indivisa per scrittura privata rep. 23808 racc. 4913 del 23/09/1978, trascritto a Salò 

il 13/10/1978, ai nn.ri 3110 RG, 2549 RP e a Brescia il 11/10/1978, ai nn.ri 18359 RG, 14174 RP. 
acquistano 1/3 della proprietà) 

 

3) Divisione per scrittura privata rep. 23809 racc. 4914 del 23/09/1978, trascritto a Salò il 13/10/1978, ai 
nn.ri 3111 RG, 2550 RP e a Brescia il 11/10/1978, ai nn.ri 18358 RG, 14173 RP. (vengono assegnati 
per la quota di 3/4 a e 1/4 a  

 
NB:    

 

- Si ricorda che catastalmente è presente usufrutto da cancellare, poiché oggi piena proprietà 
per ricongiungimento di usufrutto per decesso della (vedi certificato 
morte allegato) 

 

- Gli esecutati Sig.ri risultano coniugati tra loro in 
regime di comunione dei beni (vedi Estratto per riassunto dell'atto di matrimonio, allegato) 

 
 

7. Riepilogo delle iscrizioni e trascrizioni: 

 
Elenco sintetico delle formalità del ventennio in ordine cronologico in cui sono presenti gli immobili siti a 
Nuvolento,  Catasto Terreni – Sez. Urbana NCT, Foglio 14, Map. 84 e 86, fornito dal servizio di Visure 
Ipotecarie dell’Ufficio Provinciale di Brescia servizio di Pubblicità Immobiliare. 
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